

Kitap Tanıtımı

KAMU İKTİSADİ TEŞEBBÜSLERİNDE YÖNETİM ANLAYIŞI

(Kuramsal ve Ampirik Bir Araştırma)

Doç. Dr. Süleyman TÜRKEL, Hacettepe Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Yayınları No : 3, Ankara, 1983, 184 Sahife.

Ülkemiz ekonomisi ve sosyal hayatı açısından Kamu İktisadi Teşebbüslerinin yerine getirdiği fonksiyonların ne kadar önemli olduğunu belirtmeye gerek yoktur. Bu kuruluşların varoluşlarının, milli kaynakların etkin şekilde değerlendirilmesi, milli gelirin yeterli hızda arttırılması, sosyal adaletin sağlanması, bölgelerarası dengenin kurulması, özel teşebbüsün sermaye ve bilgi eksikliği gibi sebeplerle yapamadığı zorunlu yatırımların yapılması ve nihayet ülke kalkınmasının sağlanması gibi köklü gerekçeleri vardır. Bu kadar önemli gerekçelerle kurulan ve kendilerinden çok şey beklenen, yüzbinlerce kişinin çalıştığı, trilyonlara varan maddî varlığı bulunan bu kuruluşların verimlilik ve kârlılık anlayışından uzak, katı bürokratik yapılı, ülke kaynaklarını beklediği şekilde etkinlikle kullanamayan, genellikle de rasyonel bir yönetime sahip olmayan örgütler haline geldiği, kamu oyunda ve resmi çevrelerde çoktandır gündeme getirilmektedir. Yasalar, siyasi müdahaleler, finansman yetersizliği, işgücü niteliğinin amaçlara uygun olmaması, ülkenin eğitim, kültür ve sosyal hayatından kaynaklanan bazı problemlerin varlığının bu kuruluşların yönetimini güçleştirdiği açıktır. Buna benzer açıklamalarla araştırmasını sağlam temellere dayandıran Türkeli, «yönetimin iyileştirilmesine» yönelik pek çok çalışmanın varlığına işaret ederek, üstünde çok az durulan konunun, «KİT'lerde yönetimin davranışsal boyutları» olduğunu belirtmekte ve yönetim sorunları içinde davranışsal nitelikli olanların önemli boyutlara ulaştığını ifade etmektedir.

Çeşitli yönetim yaklaşımlarının incelenmesi, KİT yöneticilerinin benimsedikleri yönetim tarzını bu yaklaşımlar açısından değerlendirmek, yöneticilerin arzu ettikleri yönetim yaklaşımını belirleyip uygulama ile kıyaslamak, yöneticilerin yaklaşımlarında belirli bir bütünlüğün ve iç tutarlılığın olup olmadığını incelemek ve

KİT yöneticilerinin davranışlarına yön veren tipik özellikleri ortaya koymak, araştırmanın amaçları olarak belirlenmiştir.

Çalışmada önce, «betimleyici ve çözümleyici» bir yöntemle, yönetimle ilgili yaklaşımlar incelenmekte ve araştırma için teorik temeller gösterilmeye çalışılmakta, daha sonra da ikinci temel yöntem olan ampirik alan araştırmasının kullanılmasına, bulguların çözümlenmesine ve değerlendirilmelerinin yapılmasına geçilmektedir.

Kitap, Giriş, Kavramsal Çerçeve, Yönetim Anlayışının Kuramsal Temelleri, Araştırma, Genel Değerlendirme, Sonuç ve Öneriler başlıklarını taşıyan beş bölümden oluşmaktadır. Çalışmanın konu, kapsam, amaç, yöntem ve planının ne olduğu birinci bölümde açıklanmaktadır. İkinci bölümde, yöneticinin çok yönlü rolünü açıklamaya yönelik, örgüt ve örgüt ile ilgili değişkenleri, yönetici davranışlarını belirliyen yönleri ile tanımlamak gerektiği gerekçesiyle, örgüt, yönetimin işlevi, yönetim anlayışı ve temelleri, bütünleştirme ve yönlendirme alanları, yönetimin sonuçları, yönetsel rollerin algılanması, uygulamada yöneticilerin yönetim anlayışı gibi konular üzerinde durulmakta, araştırmada kullanılan kavramsal çerçevenin boyutları verilmeye çalışılmaktadır.

Temel yönetim yaklaşımlarının, bu yaklaşımlar arasındaki benzerliklerin ve farklılıkların ortaya konulmaya çalışılarak incelendiği üçüncü bölümde, yönetim anlayışının teorik temellerinin tartışıldığı bir girişten sonra, geleneksel ve insan ilişkileri yaklaşımlarının bir özeti verilmekte ve bu yaklaşımların kısa bir tenkidi yapılmaktadır. Yönetimde Çağdaş Yaklaşımların Bir Özeti başlığı altında, sistem yaklaşımı, yönetime sayısal yaklaşım ve çağdaş davranışsal yaklaşım konuları üzerinde durulmaktadır. Özellikle, kişilik, kişilerarası ilişkinin dinamiği, küme davranışı ve kümelerarası ilişkiler ve örgütsel davranış noktaları etrafındaki görüşlerin sergilendiği son başlık altında ayrıca işgören - örgüt bütünleştirilmesi, çalışanları örgüt amaçları doğrultusunda etkileme - önderlik, işbirliği ve örgütsel çatışma, değişme ve uyum sağlama, son olarak da örgütün kurumsallaştırılması problemlerinin ne anlama geldiği üzerinde açıklamalar yapılmıştır. Son zamanlarda araştırmalara konu olan bu ilgi alanlarıyla, çağdaş, davranış ağırlıklı görüşlerin de tanıtılmasına çalışılmıştır. Üçüncü bölüm, çağdaş yönetim anlayışının kısa bir değerlendirilmesi yapıldıktan sonra, geleneksel, insan ilişkileri ve çağdaş yönetim yaklaşımlarının, önderlik, denetim, karar alma ve hedef tespiti, iletişim ve etkileşim, özendirme ve etkileme değişkenleri açısından çizelgelerle yapılan karşılaştırılmalarıyla son bulmaktadır.

Araştırmanın uygulamalı kısmını oluşturan dördüncü bölümde genel olarak yöntem, hipotezler, bulgular, bulguların istatistik yöntemleriyle değerlendirilmesi, hipotezlerin sınanması ve yorumu yer almaktadır. Tesadüfi örnekleme yöntemiyle adı belirlenen (5) kuruluşun (Sümerbank, Etibank, Azot Sanayii, T.A.Ş., Türkiye Petrolleri A.O., Türkiye Çimento Sanayii T.A.Ş.) orta ve üst düzey yöneticilerinin Likert Yönetim Ölçeğinden hareketle hazırlanan soru kâğıdına verdikleri cevaplara dayanan çözümler, belirlenen hipotezler ışığında yapılmıştır. «KİT'lerin orta ve üst düzey yöneticilerinin yönetim yaklaşımlarında belirli bir iç tutarlılık ve bütünlük vardır», «KİT'lerin orta ve üst düzey yöneticilerinin yönetime yaklaşımları geleneksel yönetim yaklaşımına benzer özellikler göstermektedir» gibi 8 hipotez, yönlendirme alanları olarak belirlenen, önderlik, özendirme, iletişim, etkileme süreci, karar verme süreci, amaçları tespit, denetim, hizmet hedefleri ve yetiştirme ile ilgili 51 değişkene ait veriler de göz önüne alınarak sınanmaktadır. Toplanan verilerin aritmetik ortalamalarından yararlanılarak, önce deneklerin tümü için, daha sonra da yönetim düzeyi, kıdem ve çalıştıkları örgütlere göre uygulandığı kabul edilen yönetim grafikleri çizilmekte, «t» değerleri ile hipotezler sınanmakta, uygulanan ve uygulanması arzu edilen yönetim yaklaşımlarının temel niteliklerini belirlemeye yönelik faktör çözümler yapılmaktadır.

«KİT'lerin yönetiminde hiyerarşik ve şekilci, insiyatifi engelleyen, yetki ve karar verme yetkisini üst düzeyde yoğunlaştıran, denetimde merkeziyetçiliği benimseyen, yetkiyi önemli bir etki aracı olarak kabul eden, geleneksel olarak niteliyebileceğimiz bir yönetim biçimi egemen görünmektedir» görüşünün, varılan sonuç olduğunu Genel Değerlendirme, Sonuç ve Öneriler başlığı altında belirten Türkel, «Vurgulamak istediğimiz nokta, yönetim konusunun en temel sorunlardan biri olduğu, dolayısıyla düzenleme çalışmalarında en başta ele alınması gerekenler arasında bulunduğu» demektedir. Bu yargıyı doğrulayacak gerekçelerin, anlamlı ve tutarlı çözüm yollarıyla ilgili daha geniş bilgilerin Türkel'in kitabında bulunduğunu rahatlıkla söyleyebiliriz. Ayrıca çalışmanın metodolojisini ve davranışla ilgili bir çok boyutu olan böyle bir araştırmanın sistematik görünümü topluca ortaya koymuş olması kitabın bir başka özelliğidir.

Yrd. Doç. Dr. Nurettin KALDIRIMCI

MARKETING COMMUNICATION AND PROMOTION (Third Edition) William G. Nickels, Grid Publishing Inc, Columbus, 1984, 492 Sayfa.

Pazarlama fonksiyonlarından biri olan Tutundurma konusunda yazılmış az sayıdaki eserler arasında 3. baskısı yapılan Nickels'in bu kitabı, gerçekten başarılı ve tanıtıma değer bir eser olarak önümüze çıkmaktadır. Rahat okunabilen ve anlaşılabilen bir İngilizceye sahip olduğundan, terminoloji karmaşıklığına sebep vermediğinden, pazarlama bilimi ile uğraşanlara iyi bir kaynak teşkil edebilmektedir. Özellikle, Engel, Wales ve Warshaw'ın eseri ile karşılaştırıldığında lisans seviyesindeki öğrenciler için okunması zorunlu ve zevkli bir kitap olma özelliğini kazanmaktadır.

Eser, bir ve ikinci baskılarından farklı olarak daha çok ve uzun örnek olaylara yer vermiş ve karar verme durumunda olabilecek kişilere yeni ufuklar açma iddiasını ortaya koymuştur. Böylece, etkin bir tutundurma programının uygulanmasına yardımcı olacak bir eser ortaya çıkmıştır.

Sistem yaklaşımını temel alarak, her türlü örgütte uygulayabilecek bir haberleşme ve tutundurma çalışmasını açıklamaya yönelik olan bu eser, sekiz bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde, pazarlama kavramı ile haberleşme sistemleri açıklanmış ve aralarındaki bağ incelenmiştir. İkinci bölümde, tüketici davranışlarının temel konuları karmaşık olmayan bir şekilde açıklanmış ve tutundurmanın etkilerinin neler olabileceği gösterilmiştir. Bu bölüm haberleşme teorisi ve kavramlarının açıklanması ile bitmektedir.

Üçüncü bölümde, kişisel olmayan tutundurma çalışmalarından reklam, ürün ayrıcalıklı olarak ele alınmış ve medya seçimi ve stratejileri açıklanmıştır. Kişisel olmayan tutundurma çalışmalarından halkla ilişkiler, tanıtma ve satış geliştirme, dördüncü bölümde «Farklı Pazarlara Ulaşma» başlığı altında incelenmiştir. Böyle bir ayrıma gidilmesinin sebebi olarak yazar, reklamın sadece tüketici grubuna yönelik olmasından, halbuki örgütlerin çalışanlar, araçlar, sermaye sahipleri devlet kuruluşları vs. gibi değişik gruplardaki haberleşmesi gereğinden hareket ettiğini belirtmektedir.

Beşinci bölümde, kişisel haberleşme çalışmaları ele alınmış ve kulaktan kulağa haberleşme, kişisel satış ve endüstriyel satış teknikleri incelenmiştir. Böylelikle, üç bölümde tutundurma çalışmalarının araçları detaylı bir şekilde açıklanmış bulunmaktadır.

Altıncı bölümde, tutundurma faaliyetlerinin yönetimi konusu ele alınmış, bütçeleme, strateji, kontrol gibi fonksiyonlar incelendikten sonra pazarlama kanallarında tutundurma faaliyetleri açıklanmıştır.

Yedinci bölümde, servis sektöründe tutundurma çalışmaları, konunun öneminden dolayı, ayrı bir şekilde ele alınmış ve kâr amacı gütmeyen örgütlerde tutundurmanın yapısı incelenerek son bulmuştur.

Son bölümde, tutundurmanın yasal, moral ve ahlâk konularındaki sınırlandırmalar ve etkileri incelenmiştir.

Konular arasında kurulan sistematik bağları örnek olaylar bakımından zenginliği, kullanılan dilin anlaşılabilirliği ile daha çok baskılar yapacağını umduğumuz bu eser, konu ile ilgilenenler için tavsiye edilebilecek bir kaynak.

Yrd. Doç. Dr. Yavuz ODABAŞI

EKONOMİ POLİTİKASININ TEMELLERİ, Hüsnü ERKAN,
Aydın Yayınevi, İzmir, 1984, 299 sayfa.

Ekonomi biliminin yeni bir alt dalı olarak oluşan ekonomi politikasına ilişkin temel bilgileri sistematik olarak tanıtmayı amaçlayan Hüsnü Erkan'ın «Ekonomi Politikası'nın Temelleri» kitabı bu alanda önemli bir boşluğun doldurulmasına katkıda bulunmaktadır.

Başarılı ekonomi politikaları oluşturarak, ekonominin temel sorunlarını çözümlenmenin, konunun bilimsel düzeyde ayrıntılı analizi ve buradan elde edilecek bilimsel bulguların doğru ve tutarlı bir biçimde uygulamaya aktarılmasını zorunlu kıldığı, bu nedenle, gerek ekonomi öğrenimi görenlerin gerekse, ekonomi politikası uygulayıcılarının, bilim olarak ekonomi politikasının yaklaşımlarını yakından tanımaları gerektiği görüşünden hareket edilerek yazılan eserde pratik ekonomi politikasında karşımıza çıkan amaç, araç ve karar birimleri arasındaki ilişkilerin bilimsel ve sistematik analizleri yapılmaktadır.

Kitap, 6 bölümden oluşmaktadır.

Birinci bölümde, bilim olarak ekonomi politikasının konusu, kapsamı, ekonomi bilimi içindeki yeri ve ekonomi politikasında ve sosyal bilimlerde değer yargısı sorunu ele alınmaktadır.

İkinci bölümde, ekonomik sistem, ekonomik düzen ve ekonomi politikası kavramlarına açıklık getirilmektedir.

Üçüncü bölümde, ekonomi politikasında karar birimleri ve karar sürecinde istek oluşumuna yer verilmiştir.

Dördüncü bölümde, amaçlar sorunu ve amaç çeşitleri ele alınmıştır.

Beşinci bölümde, araçlar sorunu, araçların sınıflandırılması ve etkileri incelenmiştir.

Altıncı ve son bölümde ise, ekonomi politikasında tanıdan tedaviye kadar ortaya çıkan ekonomik önlemler süreci çeşitli açılardan incelenmektedir.

Hüsnü Erkan'ın «Ekonomi Politikası'nın Temelleri» kitabı ekonomi öğrenimi gören öğrencilere, ekonomi politikasının uygulayıcıları olan kurum ve kuruluşlarda çalışanlara ve bu alana ilgi duyanlara ekonomi politikasının teorik ve sistematik temellerini genel bir bütünlük içinde tanıtarak yardımcı olabilecek değerli bir başvuru eseridir.

Yrd. Doç. Dr. M. Ali BİLGİNOĞLU

Mini ya da kişisel bilgisayar alanında gösterilen hızlı teknolojik gelişme sonucu her geçen gün yeni yeni modeller piyasaya sürülüyor. Bu hızlı ve çarpıcı gelişme ve bu gelişmenin bilgisayar fiyatları üzerindeki düşürücü etkisi, konuya gittikçe artan şekilde ilgi çekiyor. Mini bilgisayarların, hangi amaçla kullanımı söz konusu olursa olsun; gerek küçük işletmelerde, gerek eğitim amacıyla, gerekse kişisel amaçla; kullanılabilmeleri için hem programlama, hem de kullanım bilgisine ihtiyaç vardır. Özellikle, bu tür sistemlerin kullandıkları BASIC programlama dilinin öğrenilmesi gerekmektedir. Ülkemizde bilgisayar programlamayı konu edinen az sayıda eser olması ve bunlarda da BASIC programlama diline yeterince yer verilmemesi bir boşluk olarak nitelenmektedir. Bu nedenle konuyla ilgili olarak yayınlanacak her eserin bu boşluğu gittikçe dolduracağı söylenebilir. Sayın Kılıçay'ın kitabının bu boşluğun doldurulmasında katkısı olacağı açıktır.

Kitapta ana olarak BASIC programlama dili işlenmeye çalışılmış ve kullanıcıya yardımcı olabilmek amacıyla konu aralarında örnek programlar verilmiştir. İlk bölümlerde, okuyucuya konuyla ilgili temel bilgiler (bilgisayarların tarihçesi, bilgisayarın nitelikleri, sayı sistemleri) aktarılmaktadır. Sonraki bölümlerde BASIC dilinde programlamaya yer verilerek, kullanılan işaret, deyim ve komutlar açıklanmaktadır. Program komutlarının bulunduğu bölümlerin her birisindeki örnek programlar ve bu programların piyasadaki mevcut mini bilgisayarlardan biri üzerinde denenerek çıktılarının verilmesi, okuyucunun programlama mantığını kavramasına yardımcı olacaktır. Ayrıca, bilgisayar üzerinde uygulama yapabilme açısından da yarar sağlayabilecektir. Örnek programların günlük yaşamda kullanılabilecek şekilde verilmesi de yerinde bir tutumdur. Kitaptaki örnek programlardan hareketle; telefon listesi, isim listesi, moment hesapları gibi; son derece kullanışlı programlar geliştirilebilir. Okuyucu, kitabın ilerleyen bölümlerinde yer alan fonksiyon, aritmetik işlemler, cebir ve trigonometriye ilişkin bilgileri de kavradıktan sonra verilenleri veya farklı program örneklerini geliştirme imkânına sahip olabilir.

İlk kez bilgisayarla tanışanlar için; programlama dilleri içerisinde hem öğreniminin basit ve kolay oluşu, hem de diğer programlama dillerine geçişte temel oluşturması bakımından BASIC programlama dilinin öğrenilmesi oldukça yararlı olacaktır. Konuya bu açıdan yaklaşanlar açısından kitap tavsiye edilebilir niteliktedir.

Araş. Gör. Erkan TOPAL

FAKÜLTEMİZDEN HABERLER

A) AKADEMİK FAALİYETLER

Konferanslar : 1983 yılı içerisinde başarı ile tamamlanan seri konferanslarımızdan güç alarak, 1984 yılında planladığımız dört konferans üniversite konferans salonunda yapılmıştır.

Öğretim üyelerimizden Doç. Dr. Mustafa Saatçi'nin 18 Nisan 1984'de «Asgari Ücretin Diğer Ücretlere Etkileri», Prof. Dr. Özdemir Akmut'un 27 Nisan 1984'de «Türkiye'de İşletmelerin Para ve Sermaye Piyasasında Finansman İmkânları», Prof. Dr. Atilla Dicle'nin 17 Mayıs 1984'de «Japon Yönetim Türü», Prof. Dr. Latif Çakıcı'nın 23 Mayıs 1984'de verdiği, «Kalkınmada Gerekli Dövizler İçin İki Kaynak» konulu konferanslar ilgi ile takip edilmiştir. Hacettepe Üniversitesinden Dr. Ayhan Sezer öğrenci ve öğretim üyelerine 2 - 6 Mayıs 1984 tarihleri arasında İngiliz dilinde tercüme konusunda konferanslar vermiştir. Kanada Mount Saint Vincent Üniversitesinden Dr. Erdener Kaynak Ağustos ayı içerisinde Fakültemize gelerek öğretim üyelerimizle «Delphi» tekniğinin turizm pazarlamasına uygulanması konusunda seminerler yapmıştır. İlgileri ve zahmetleri için kendilerine müteşekkirimiz.

Ayrıca Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Abdurrahman Çaycı 10 Mayıs 1984 tarihinde Yozgat'ta «Osmanlı İmparatorluğunda Ermeni Meselesi» konulu bir konferans vermiştir. Sinema salonunda verilen ve konu ile ilgili slaytların da gösterildiği konferans büyük bir halk kütlesinin ilgisini çekmiş, konferans bitiminde sorular cevaplandırılmıştır.

Yayın : Aralık 1983 tarihli fakültemiz dergisinin beşinci sayısı Üniversitemiz matbaasında basılmış ve ilgili yerlere dağıtımı yapılmıştır. Bu sayıdan başlayarak «Araştırma Özetleri» adlı yeni bir bölüm dergimize ilave edilmiştir. Bu bölümde uygulamalı araştırma çalışmalarını özet halinde yayınlamak üzere, ilgili Fakülte ve Sosyal Bilimler Enstitülerine çağrıda bulunulmuştur. Gösterilen ilgiyi devamlı olması dileğiyle memnuniyetle kaydediyoruz. Öğretim üyelerimizden Yrd. Doç. Dr. Cengiz Yılmaz'ın «BASIC Programlama» adını taşıyan kitabı Kasım ayı içinde yayınlanmıştır. Kendisine bundan sonraki çalışmalarında başarılar dileriz.

Kongreye Katılım : 26 - 28 Haziran 1984 tarihlerinde İstanbul'da yapılan 9. Ulusal Yöneylem Araştırması Kongresine katılan öğretim üyelerimizden Yrd. Doç. Dr. Mansur Atalay, «İlkel Teknoloji ile Üretim Yapan Bir Sanayi Kolunda Neo - Klasik Üretim Fonksiyonlarının Bir Uygulaması» adlı bir bildiri sunmuştur.

Kurs : 14 Temmuz - 1 Ağustos tarihleri arasında fakültemiz ve Kayseri Yüksek Öğrenim Vakfı işbirliği ile iş çevrelerine dönük «Bilgisayar Kullanımı ve Basic Dilinde Programlama» öğretim üyelerimizden Yrd. Doç. Dr. Cengiz Yılmaz yönetiminde gerçekleştirilmiştir. Kayseri iş adamları, öğrencilerimiz, Kayseri Yüksek Öğrenim Vakfı ve öğretim üyelerimizin işbirliği ile kurulan «Bilgisayar Merkezi» nde yapılan kurs görülen rağbet üzerine Eylül ve Kasım aylarında tekrarlanmıştır.

B) ÖĞRETİM KADROSUNDAKİ GELİŞMELER

1984 bahar döneminde, Yükseköğretim Kanununun 40 (b) maddesine göre, Marmara Üniversitesinden Prof. Dr. Ergun Tuna ve İstanbul Üniversitesinden Yrd. Doç. Dr. Can Baysal fakültemizde görev almışlardır. Birlikte çalışmaktan zevk duyduğumuz arkadaşlarımıza bir kere daha teşekkür ederiz.

Uludağ Üniversitesi Balıkesir Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksek Okulundan Dr. Cihan Dura'nın Doçent olarak fakültemize atanmış olmasından ve göreve başlamış bulunmasından dolayı sevinçliyiz.

Öğretim üyelerimizden değerli arkadaşımız Yrd. Doç. Dr. Ali-can Kavas Ege Üniversitesi Mühendislik Fakültesine tayin olmuş ve aramızdan ayrılmıştır. Ona yeni çevresinde başarılar diliyoruz.

Öğretim üyelerimizden Yrd. Doç. Dr. Şükrü Akdoğan bir yıllığına Michigan State University'de doktora sonrası çalışmalar yapmak üzere A.B.D.'ne gitmiştir.

C) SOSYAL FAALİYETLER

Fakültemizin kuruluş yıldönümü 7 Ocak 1984'de Orduevinde düzenlenen bir şölenle kutlanmıştır. Bizleri bu günde onurlandıran ve yardımlarını esirgemeyen Yurtiçi Doğu Bölge Komutanı sayın Hakkı Kaya, Erciyes Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Metin Tuncel'e ve diğer fakülte elemanlarına teşekkür ederiz.

Kuruluş yıldönümü şölenine dahil olan Tıp Fakültesi öğretim üyeleri ile fakültemiz öğretim üyelerinin Kapalı Spor Salonunda yapmış olduğu mini futbol karşılaşmasını fakültemiz 3 - 1 kazanmıştır. 5 - 6 Ocak tarihlerinde öğrencilerimizin açmış olduğu fotoğraf sergisi büyük ilgi görmüştür.

1984 yılında ilk defa başlattığımız Geleneksel Mantı Günü 7 Nisan'da Orduevi salonunda yapılmış ve kalabalık bir öğrenci ve misafir grubu ile kutlanmıştır.

18 - 19 Mayıs günlerinde okulumuz öğrenci ve öğretim elemanları Mersin ve civarını tanımak amacı ile bir gezi düzenlemiştir.

İkinci mezunlarımızın diploma töreni 15 Haziran 1984 tarihinde üniversite konferans salonunda yapılmış ve aynı günün ge-

çesi verilen mezuniyet yemeğinde öğrenci ve aileleri ile öğretim üyelerimiz tanışma fırsatı bulmuşlardır. Son sınıf öğrencilerimiz 23 Mayıs gecesinde Ordu evinde mezuniyet balosu tertiplemiş ve fakültemizdeki hatıralarını yansıtabilecek yıllıklarını dağıtmışlardır.

Fakültemiz ile çevre ilişkilerini geliştirmeye yönelik olarak öğretim üyelerimizden bir grup Hema ve Çinkur tesislerini ziyaret etmişlerdir. Ayrıca, Hema Planlama Md. Mehmet Kütahneci Yönetim ve Planlama, Atlas Halı Dış Tic. Md. Murat Han Türkten İhracat konusunda Eltek firmasından Mahir Özeltürkay Türkiye'de Bilgisayar Pazarlaması konusunda öğrencilerimize ve ilgililere konferanslar vermişlerdir. Gösterdikleri ilgiye teşekkür ederiz.

Türkiye'de, İstanbul, Ankara, İzmir, Bursa ve Eskişehir olmak üzere beş ilde faaliyet gösteren AIESEC (Türkiye İktisadi ve Ticari İlimler Talebeleri Staj Komitesi Derneği) Kayseri Şubesi 2 Ağustos 1984 tarihinde fakültemiz öğretim elemanları ve öğrencileri tarafından kurulmuştur. 1958 yılından bu yana ülkemizde faaliyet gösteren AIESEC; genellikle yaz aylarında işletme ve ekonomi öğrenimi yapan öğrenciler arasında staj değişimini gerçekleştiren ve böylece ülkeler arasındaki yakınlaşmayı, öğrencilerin öğrenim sırasında ya da mezun olduktan sonra pratik iş deneyimi edinmelerini sağlayan, 59 ülkenin üye olduğu uluslararası bir kuruluştur. Amacı gereği öğrenci, iş adamı ve öğretim üyesi bütünleşmesini sağlayan AIESEC faaliyetlerinin, fakültemiz ve ilimiz açısından önemli yararlar sağlayacağı inancındayız.

D) DİĞER HABERLER

Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Abdurrahman Çaycı, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Atatürk Araştırma Merkezi asli üyeliğine seçilmiştir.

Öğretim üyelerimizden Doç. Dr. Cihan Dura'nın Enka Spor Eğitim ve Sosyal Yardım Vakfının ekonomi dalında «Türk Ekonomisinin Dünya Ekonomisine Entegrasyonu» konusunda açmış olduğu yarışmada mansiyon ödülünü kazanmış olduğunu sevinçle öğrenmiş bulunuyoruz. Bu arada başka bir memnuniyet verici haber de araştırma görevlilerimizin çeşitli üniversitelerde lisans üstü programlara katılmış olmalarıdır (Şükrü Özen ve Yunus Dursun O.D.T.Ü.'nde, Mustafa Uçar İstanbul Üniversitesinde, Erkan Topal Ege Üniversitesinde).

Dergimiz basılırken Fakültemize bağlı olarak kurulan Nevşehir Turizm ve Otelcilik Yüksek Okulu 5 Kasım 1984'de öğrenime başlamıştır. Okulun bölgeye hayırlı olmasını diler, emeği geçen bütün ilgililere teşekkür ederiz.



ERCIYES ÜNİVERSİTESİ

İKTİSADİ ve İDARİ BİLİMLER FAKÜLTESİ DERGİSİ

FAKÜLTEMİZDE BİLGİSAYAR EĞİTİMİ

Teknolojik patlamanın bir ürünü ve aynı zamanda nedeni olan bilgisayarların kullanım alanı hergün hızla genişlemektedir. Bu hızlı gelişme, işletme yönetiminde de kendini göstermiş, bilgisayarlar çeşitli kademedeki yöneticilerin elinin altında bulundurması gereken çok önemli bir araç haline gelmiştir. Bu sebeple Fakültemizde üç yıldan beri bilgisayar eğitimine özel bir yer verilmekte olup öğrencilerimizin uygulama yapabilmeleri amacı ile de Kayseri'li iş adamlarının, Fakülte öğretim elemanları ve öğrencilerinin ortak katkılarıyla «Bilgisayar Eğitim Laboratuvarı» kurulmuştur. Ayrıca, Kayseri'de iş çevrelerinden ve çeşitli kesimlerden konuya ilgi duyanlar için düzenlenen periyodik kurslar devam etmektedir.



Bilgisayar Eğitim Laboratuvarı